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Dimarts, 26 de setembre de 2017

ADMINISTRACIÓ LOCAL

Ajuntament de Barberà del Vallès

ANUNCI de convocatòria  per  a  la  concessió d'ajuts  econòmics de l'Impost de Bens Immobles (IBI)  per  a famílies  
monoparentals, any 2017

BDNS (Identif.): 362598.

Extracte de la Resolució de 2017LLDC002686, de data 13 de setembre de 2017, per la que es convoca l'atorgament 
dels ajuts econòmics de l'Impost de Bens Immobles (IBI) a famílies monoparentals, al municipi de Barberà del Vallès.

De  conformitat  amb  allò  previst  als  articles  17.3b  i  20.8a  de  la  Llei  38/2003,  de  17  de  novembre,  General  de 
Subvenciones, es publica l'extracte de la convocatòria, el text complet de la qual es pot consultar al Butlletí Oficial de la 
Província i/o al web municipal http://www.bdv.cat.

Primer. Objecte.

L'objecte de la present és obrir la convocatòria per l'atorgament d'ajuts econòmics sobre la quota íntegra de l'impost 
sobre  béns  immobles  corresponent  a  la  seva  residència  habitual,  dins  dels  límits  establerts  en  els  pressupostos 
municipals, a aquelles persones soles, que convisquin amb fills menors de 21. Aquest límit d'edat s'amplia fins als 25 
anys, en els casos que cursin estudis universitaris i de formació professional de grau superior o similars, o tenir una 
discapacitat o estar incapacitats per treballar.

Les persones soles poden ser per causa de maternitat o paternitat solitària, per viduïtat, o per separació/divorci, en 
aquest darrer cas sempre que s'acrediti la no percepció de rendes procedents de l'anterior cònjuge.

Segon. Beneficiaris.

Podran obtenir la condició de beneficiaris dels ajuts econòmics a què es refereixen aquestes bases les persones que 
tramitin la corresponent sol·licitud i que compleixin les condicions i els requisits següents:

A) Ésser titular de família monoparental expedit per la Generalitat de Catalunya, segons normativa vigent a la data de 
meritació  de la quota subvencionada de l'Impost  sobre Béns Immobles,  és a dir,  a  1  de gener de l'exercici  de la 
convocatòria.

B) Estar empadronada al municipi en la data de meritació de la quota subvencionada, és a dir, a 1 de gener de l'exercici  
de la convocatòria.

C) Ésser subjecte passiu de l'Impost sobre Béns Immobles pel seu habitatge habitual. Aquesta residència s'acredita 
mitjançant l'empadronament de totes les persones membres de la unitat familiar en l'habitatge, a l'1 de gener de l'any de 
la quota a subvencionar.

D) Ni la persona sol·licitant, ni cap persona que visqui a l'habitatge i hi estigui empadronada, no podrà disposar d'altres 
habitatges, excepte l'habitatge habitual ni a Barberà del Vallès ni a altres municipis.

E) Que el bé que constitueix l'habitatge de la família monoparental tingui un valor cadastral inferior a 90.000 .

F) Que acrediti que no s'està convivint maritalment o en parella de fet, segons la normativa aplicable.

G) Que acrediti que els fills depenen econòmicament de la mare/pare amb que conviuen de forma exclusiva, i en cas de 
separació o divorci, que no s'estan percebent rendes de l'anterior cònjuge. (sentencia judicial, conveni regulador) o, si 
escau, document que acrediti que no percep rendes procedents de l'altre progenitor.

H) Que acrediti una renda anual inferior a 8.000 per cada membre de la família monoparental.

I)  Trobar-se al  corrent de les obligacions tributàries amb l'Ajuntament  i  resta d'Administracions i,  amb la Seguretat 
Social.
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Tercer. Bases Reguladores.

El text íntegre de les bases reguladores consta publicat al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona de data 7 d'agost 
de 2017, així com al web municipal http://www.bdv.cat.

Quart. Quantia.

La dotació pressupostària destinada a aquesta ajuda es realitzarà a càrrec de l'aplicació pressupostària 2017 410 931 
48001 "Subvencions IBI a famílies i entitats sense ànim de lucre", per import de 1.500,00.

No es podran concedir subvencions per sobre del crèdit disponible que s'estableixi a la convocatòria. Tanmateix, es 
podrà incrementar el crèdit disponible de l'aplicació pressupostària, mitjançant la corresponent modificació de crèdit i 
l'ampliació de la dotació global  de la convocatòria per a la concessió de les subvencions en cas que es justifiquin 
adequadament.

Quinto. Termini de presentació de sol·licituds.

Els ajuts es podran sol·licitar des del dia següent de la publicació de l'extracte de la convocatòria al Butlletí Oficial de la 
Província de Barcelona i fins el 31 d'octubre de 2017.

Barberà del Vallès, 13 de setembre de 2017
L'alcaldessa, Sílvia Fuster Alay

ANUNCIO de convocatoria para la concesión de ayudas económicas del Impuesto de Bienes Inmuebles (IBI) para  
familias monoparentales. año 2017

BDNS (Identif.): 362598.

Extracto de la Resolución de 2017LLDC002686 de fecha 13 de septiembre de 2017 por la que se convoca la concesión 
de las Ayudas económicas del Impuesto de Bienes Inmuebles (IBI) dirigidas a familias monoparentales, en el municipio 
de Barberà del Vallés.

De conformidad con lo previsto en los artículos 17.3b i  20.8 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General  de 
Subvenciones, se publica el extracto de la convocatoria, el texto completo de la cual se puede consultar en el Boletín  
Oficial de la provincia y / o en la web municipal http://www.bdv.cat.

Primero. Objeto.

El objeto de la presente es abrir la convocatoria para el otorgamiento de las ayudas económicas sobre la cuota íntegra  
del Impuesto sobre Bienes Inmuebles (IBI) dirigidos a las familias monoparentales, dentro de los límites establecidos en 
los presupuestos municipales, a aquellas personas solas, que convivan con hijos menores de 21. Este límite de edad se 
amplía hasta los 25 años, en los casos que cursen estudios universitarios y de formación profesional de grado superior  
o similares, o tener una discapacidad o estar incapacitados para trabajar.

Las personas  solas pueden ser  por  causa de maternidad o paternidad solitaria,  por  viudedad,  o  por  separación / 
divorcio, en este último caso siempre que se acredite la no percepción de rentas procedentes del anterior cónyuge.

Segundo. Beneficiarios.

Podrán obtener la condición de beneficiarios de las ayudas económicas a que se refieren estas bases las personas que 
tramiten la correspondiente solicitud y que cumplan las condiciones y los requisitos siguientes:

A) Ser titular de familia monoparental expedido por la Generalidad de Cataluña, según normativa vigente a la fecha de 
devengo de la cuota subvencionada del Impuesto sobre bienes inmuebles, es decir, a 1 de enero del ejercicio de la 
convocatoria.

B) Estar empadronado en el municipio en la fecha de devengo de la cuota subvencionada, es decir, a 1 de enero del  
ejercicio de la convocatoria.
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C)  Ser  sujeto  pasivo  del  Impuesto  sobre  bienes  inmuebles  por  su  vivienda  habitual.  Esta  residencia  se  acredita 
mediante el empadronamiento de todos los miembros de la unidad familiar en la vivienda al 1 de enero del año de la 
cuota a subvencionar.

D) Ni la persona solicitante, ni ninguna persona que viva en la vivienda y esté empadronada, no podrá disponer de otras  
viviendas, excepto la vivienda habitual, ni en Barberà del Vallés ni a otros municipios.

E) Que el bien que constituye la vivienda de la familia monoparental tenga un valor catastral inferior a 90.000 .

F) Que acredite que no se está conviviendo maritalmente o en pareja de hecho, según la normativa aplicable.

G) Que acredite que los hijos dependen económicamente de la madre / padre con que conviven de forma exclusiva, y 
en caso de separación o divorcio, que no se están percibiendo rentas del anterior cónyuge. (Sentencia judicial, convenio 
regulador) o, en su caso, documento que acredite que no percibe rentas procedentes del otro progenitor.

H) Que acredite una renta anual inferior a 8.000 por cada miembro de la familia monoparental.

I)  Hallarse  al  corriente  de  las  obligaciones  tributarias  con  el  Ayuntamiento  y  resto  de  Administraciones  y,  con  la 
Seguridad Social.

Tercero. Bases Reguladoras.

El texto íntegro de las bases reguladoras constan publicadas en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona de fecha 
7 de agosto de 2017, así como en la web municipal http://www.bdv.cat.

Cuarto. Cuantía.

La dotación presupuestaria destinada a esta ayuda se realizará con cargo a la aplicación presupuestaria 2017 410 931 
48001 "Subvenciones IBI a familias i entidades sin ánimo de lucro", por importe de 1.500,00 

No se podrán conceder subvenciones por encima del crédito disponible que establezca la convocatoria. No obstante, se 
podrá incrementar el crédito disponible de la aplicación presupuestaria, mediante la correspondiente modificación de 
crédito y la ampliación de la dotación global de la convocatoria para la concesión de las subvenciones en caso de que  
se justifiquen adecuadamente.

Quinto. Plazo de presentación de solicitudes.

Las ayudas se podrán solicitar desde el día siguiente de la publicación del extracto de la convocatoria en el  Boletín 
Oficial de la Provincia de Barcelona y hasta el 31 de octubre de 2017.

Barberà del Vallès, 13 de septiembre de 2017
La alcaldesa, Sílvia Fuster Alay

https: //bop.diba.cat    ●    bop@ diba.cat    ●    DL: B-41698-2002
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